
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Guglielmo Marconi” di Casalmaggiore 

Via Alcide De Gasperi, 4 – 26041 Casalmaggiore (CR) 

C.F. 81002130193 – C.M. CRIC816008 - Tel. 0375285611 - Fax 0375285697 

e-mail: cric816008@istruzione.it - e-mail certificata: cric816008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it 

 

 

Prot. n. /Luogo/Data (vd. Segnatura) 

 

 

Agli Atti 

 

Al Sito Web 

 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: “Scuola 4.0 - Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Azione 1 - Next Generation 

Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 

 

CNP: M4C1I3.2-2022-961 

CUP: J74D22003150006 

CIG: A0083729AC 

 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE 

SCOLASTICA PER n. 1 INCARICO DI COLLAUDATORE 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e, in  

C
R

IC
81

60
08

 -
 A

55
71

5F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

39
 -

 0
8/

01
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da NICOLETTA MORI

mailto:cric816008@istruzione.it
mailto:cric816008@pec.istruzione.it
http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it/


 

 

 

particolare, l’art. 7, comma 6; e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia 

di pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto 

degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 

1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 

finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti 

(UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 

1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, EURATOM) n. 966/2012; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 

febbraio 2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia 

per la rendicontazione della spesa sociale; 

C
R

IC
81

60
08

 -
 A

55
71

5F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

39
 -

 0
8/

01
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da NICOLETTA MORI



 

 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 

2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO nello specifico il Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e 

ricerca –Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli 

asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti 

di apprendimento innovativi”; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione 

dei progetti PNRR»; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 del D.M. 218 del 8 agosto 2022 - Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 

“Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 

Generation Classroom; 

VISTE le Istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione 

e del merito Prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO il decreto del Ministero della Transizione Ecologica del 23 giugno 2022, n. 254, 

pubblicato in G.U.R.I. n. 184 dell’8 agosto 2022, denominato «Fornitura, servizio di  

C
R

IC
81

60
08

 -
 A

55
71

5F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

39
 -

 0
8/

01
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da NICOLETTA MORI



 

 

 

noleggio e servizio di estensione della vita utile di arredi per interni»; 

VISTE le Circolari del Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento della 

Ragioneria Generale dello Stato – Unità di Missione NG EU, n. 32, del 30 dicembre 

2021, n. 33 del 13 ottobre 2022 e n. 16 del 14 aprile 2023; 

VISTO l’atto di concessione acquisito con Prot. n. 1697 – IV.2 –I del 20/03/2023; che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 102 del 29/11/2022 e successive modificazioni 

e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per l’A.S. 2022/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 107 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il PROGRAMMA ANNUALE dell’esercizio finanziario 

2023; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 141 del 08/02/2023 di adesione al progetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 110 del 14/02/2023 di adesione al progetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 04/05/2023 Prot. n. 2694; 

VISTI l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e l’Art. 15 del Decreto legislativo 31 marzo 

2023 n. 36; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e 

selezionare personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione 

scolastica, per l’attività di Collaudo; 

VISTO l’avviso pubblico per la selezione di personale interno all’Istituto per incarico di 

collaudatore REGISTRO PROTOCOLLO - IV.2 - 0009802 - 21/12/2023; 

CONSIDERATA l’unica domanda pervenuta nei termini dalla docente Martino Teresa Prot. 15 

del 02/01/2024; 

VISTO il verbale del gruppo di lavoro nominato con Prot. n. 136 del 08/01/2024; 

CONSIDERATO che l’aspirante rispetta i requisiti richiesti; 

 

DETERMINA 

 

La pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria 

 

C
R

IC
81

60
08

 -
 A

55
71

5F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

39
 -

 0
8/

01
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da NICOLETTA MORI



 

 

 

 

 
N. Cognome e Nome Totale punteggio Figura Esperto 

1 MARTINO TERESA 17 COLLAUDATORE 

 

L’affissione all’albo online/sito web nell’apposita sezione di pubblicità legale della scuola ha 

valore di notifica agli interessati, i quali hanno facoltà di produrre reclamo scritto avverso le 

risultanze della svolta procedura comparativa da presentare alla Dirigente Scolastica, entro e 

non oltre 5 giorni dalla suddetta pubblicazione. 

 

Decorso tale termine senza che siano stati formalizzati i reclami, la graduatoria diventerà 

definitiva. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Nicoletta Mori 

C
R

IC
81

60
08

 -
 A

55
71

5F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

39
 -

 0
8/

01
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da NICOLETTA MORI


		2024-01-08T14:13:43+0100
	NICOLETTA MORI




